
                                                                                                                                                                              

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
От 21 мая 2020г.                                                                                № 45(5)                                                 
с. Уйское 
«Об освобождении организаций и индивидуальных  

предпринимателей от уплаты земельного налога» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с планом дополнительных мероприятий по 

обеспечению устойчивого развития экономики Челябинской области в 

условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой 

короновирусной инфекции, утверждённым Губернатором Челябинской 

области А.Л.Текслером от 09.04.2020 г.  Совет депутатов Уйского сельского 

поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Освободить от уплаты земельного налога организации, основным 

видом деятельности которых по состоянию на 01 марта 2020 года являются: 

деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания, код 

ОКВЭД - 55.1; деятельность по предоставлению продуктов питания и 

напитков, код ОКВЭД – 56.10.1; 56.10.2; 56.10.21, с 1 января 2020 года 

сроком на один год. 

2. Решение опубликовать в районной газете «Колос», обнародовать 

путем размещения на информационных стендах поселения, разместить на 

официальном сайте сельского поселения. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования. 

3. Решение Совета депутатов от 29 апреля 2020 года № 44(1) считать 

утратившим силу. 

          4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджету, экономической политике и 

налогам Приданникова П.А. 
 

 

 

 И.о. главы Уйского сельского поселения              В.В. Байбара                                                                 
 


